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Folketingets Europaudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-01594

Den 17. februar 2014

Folketingets Europaudvalg har i brev af 17. december2013 stillet følgende 
spørgsmål nr. 60 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Mette Bock (LA).

Spørgsmål nr. 60 (alm. del)
Kan ministeren oplyse, hvor mange bøder og afhændelsespåbud til 
sommerhusejere, som Naturstyrelsen har udstedt årligt i de sidste ti år (2002 –
2012)?

Svar
Som anført i den foreløbige besvarelse af spørgsmålet, har Miljøministeriet 
anmodet Justitsministeriet om en udtalelse i forhold til reglerne om erhvervelse af 
fast ejendom for personer, der ikke har fast bopæl i Danmark. Miljøministeriet 
vender hermed tilbage med henblik på endelig besvarelse af spørgsmålet.

Justitsministeriet kan til brug for besvarelsen af spørgsmål nr. 60 oplyse
følgende:

"Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 59 (Alm. del) fra 
udvalget, meddeler Justitsministeriet i henhold til erhvervelsesloven
ejeren pålæg om at afhænde en ejendom (et såkaldt afhændelsespålæg), hvis 
ejendommen er erhvervet uden den fornødne tilladelse, eller hvis 
forudsætningerne for en meddelt tilladelse er bortfaldet. 

Justitsministeriet fører ikke statistik over antallet af sager, hvori der meddeles et 
afhændelsespålæg. Det kan dog oplyses, at Justitsministeriet på baggrund af en 
søgning i det elektroniske sagsstyringssystem umiddelbart vurderer at have 
meddelt ca. 80 afhændelsespålæg fordelt ud over perioden 1. januar 2002 til 31. 
december 2012.

Det bemærkes, at der ikke er foretaget en manuel gennemgang af de pågældende
sager. Det bemærkes endvidere, at der kan være meddelt flere afhændelsespålæg i 
forhold til den samme ejendom, idet en ejendom f.eks. kan have flere ejere, der 
hver for sig bliver pålagt at afhænde deres andel af ejendommen.
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I forhold til antallet af bøder udstedt årligt i perioden 2002-2012 skal 
Justitsministeriet bemærke, at ministeriet ikke fører statistik herover. 
Justitsministeriet bemærker i den forbindelse, at bøder for overtrædelse af
erhvervelsesloven i sidste instans idømmes af domstolene og dermed ikke
er en opgave, som ministeriet varetager."

Kirsten Brosbøl / Sven Koefoed-Hansen


